

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 富田林市
会計: 一般会計等

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 78,233,383 | 固定負債 | 33,866,306 |
| 有形固定資産 | 70,574,126 | 地方債 | 27,962,827 |
| 事業用資産 | 55,167,052 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 31,453,832 | 退職手当引当金 | 5,903,479 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 71,124,996 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -48,047,726 | 流動負債 | 3,397,217 |
| 工作物 | 787,745 | 1年内償還予定地方債 | 2,393,065 |
| 工作物減価償却累計額 | -256,003 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 548,601 |
| 航空機 | - | 預り金 | 455,551 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 37,263,523 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 104,208 | 固定資産等形成分 | 82,393,017 |
| インフラ資産 | 14,781,642 | 余剰分(不足分) | -35,762,079 |
| 土地 | 9,759,610 | | |
| 建物 | 115,981 | | |
| 建物減価償却累計額 | -58,301 | | |
| 工作物 | 12,549,915 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -7,610,813 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 25,249 | | |
| 物品 | 3,356,735 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,731,303 | | |
| 無形固定資産 | 152,727 | | |
| ソフトウェア | 152,727 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 7,506,530 | | |
| 投資及び出資金 | 278,869 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 278,869 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 224,833 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 7,016,662 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 7,016,662 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -13,833 | | |
| 流動資産 | 5,661,078 | | |
| 現金預金 | 1,430,142 | | |
| 未収金 | 76,985 | | |
| 短期貸付金 | 200 | | |
| 基金 | 4,159,434 | | |
| 財政調整基金 | 4,159,434 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -5,683 | | |
| 資産合計 | 83,894,460 | 純資産合計 | 46,630,937 |
| | | 負債及び純資産合計 | 83,894,460 |

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:富田林市

会計:一般会計等

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 43,218,300 |
| 業務費用 | 17,973,044 |
| 人件費 | 8,446,441 |
| 職員給与費 | 6,140,526 |
| 賞与等引当金繰入額 | 548,601 |
| 退職手当引当金繰入額 | 461,959 |
| その他 | 1,295,355 |
| 物件費等 | 9,144,045 |
| 物件費 | 6,821,544 |
| 維持補修費 | 143,244 |
| 減価償却費 | 2,179,257 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 382,559 |
| 支払利息 | 120,828 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 13,695 |
| その他 | 248,036 |
| 移転費用 | 25,245,255 |
| 補助金等 | 8,229,017 |
| 社会保障給付 | 12,531,188 |
| 他会計への繰出金 | 4,431,493 |
| その他 | 53,556 |
| 経常収益 | 1,688,636 |
| 使用料及び手数料 | 857,365 |
| その他 | 831,271 |
| 純経常行政コスト | 41,529,664 |
| 臨時損失 | 2,953 |
| 災害復旧事業費 | 2,853 |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 100 |
| 臨時利益 | 7,256 |
| 資産売却益 | 7,256 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 41,525,361 |

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名:富田林市

会計:一般会計等

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-------------|--------------|-------------|--------------|
| | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 45,201,106 | 82,123,514 | -36,922,407 | |
| 純行政コスト(△) | -41,525,361 | | -41,525,361 | |
| 財源 | 42,736,593 | | 42,736,593 | |
| 税収等 | 26,191,913 | | 26,191,913 | |
| 国県等補助金 | 16,544,680 | | 16,544,680 | |
| 本年度差額 | 1,211,232 | | 1,211,232 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 50,904 | -50,904 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 695,200 | -695,200 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -2,179,283 | 2,179,283 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,127,847 | -3,127,847 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,592,860 | 1,592,860 | |
| 資産評価差額 | -981 | -981 | | |
| 無償所管換等 | 219,580 | 219,580 | | |
| その他 | - | - | | |
| 本年度純資産変動額 | 1,429,831 | 269,503 | 1,160,328 | |
| 本年度末純資産残高 | 46,630,937 | 82,393,017 | -35,762,079 | |

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 富田林市

会計: 一般会計等

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 40,992,724 |
| 業務費用支出 | 15,747,469 |
| 人件費支出 | 8,421,616 |
| 物件費等支出 | 6,964,788 |
| 支払利息支出 | 120,828 |
| その他の支出 | 240,237 |
| 移転費用支出 | 25,245,255 |
| 補助金等支出 | 8,229,017 |
| 社会保障給付支出 | 12,531,188 |
| 他会計への繰出支出 | 4,431,493 |
| その他の支出 | 53,556 |
| 業務収入 | 38,643,124 |
| 税収等収入 | 26,223,485 |
| 国県等補助金収入 | 10,733,482 |
| 使用料及び手数料収入 | 856,286 |
| その他の収入 | 829,872 |
| 臨時支出 | 2,853 |
| 災害復旧事業費支出 | 2,853 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 5,404,357 |
| 業務活動収支 | 3,051,903 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,603,104 |
| 公共施設等整備費支出 | 695,200 |
| 基金積立金支出 | 1,850,904 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 1,057,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,768,689 |
| 国県等補助金収入 | 406,841 |
| 基金取崩収入 | 252,832 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,065,002 |
| 資産売却収入 | 7,282 |
| その他の収入 | 36,732 |
| 投資活動収支 | -1,834,415 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,083,875 |
| 地方債償還支出 | 3,083,875 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 2,062,400 |
| 地方債発行収入 | 2,062,400 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -1,021,475 |
| 本年度資金収支額 | 196,013 |
| 前年度末資金残高 | 778,578 |
| 本年度末資金残高 | 974,591 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 462,912 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -7,361 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 455,551 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,430,142 |